[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2019

	№
	789

	г. Вятские Поляны

О проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, Порядком предоставления права на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту – НТО) на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным постановлением администрации Вятскополянского района от 04.10.2019 № 776, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право размещения НТО на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район (Приложение № 1).
2. Создать комиссию по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и утвердить её состав (Приложение № 2).

3. Организатором аукциона на право заключения договоров на размещение НТО назначить управление земельно-имущественных отношений.

4. Заключить договор на размещение НТО с победителем аукциона на основании протокола об итогах аукциона.
5. Ответственным за заключение договоров на размещение НТО определить управление экономического развития.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам Н.Е.Шерстневу.

И.о.главы администрации

Вятскополянского района         М.Г.Мякишева

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Вятскополянского района
                                                                                      от____________ № ____

	ЛОТ № 1
	                   ЛОТ № 2

	1. Вид НТО
	киоск
	киоск

	2.Размер НТО (кв.м.)
	Не более 33,0
	Не более 20,0

	3.Размер земельного участка (кв.м.)
	33,0
	20,0

	3. Специализация НТО
	Продовольственные

товары
	Продовольственные

товары

	4.Местоположение (адресный ориентир) НТО
	Кировская область, Вятскополянский район, г.Сосновка, ул.Новая (пересечение ул.Пролетарская и ул.Новая)
	Кировская область, Вятскополянский район, п.Красная Поляна, ул.Дружбы

	5.Срок размещения НТО (срок, на который заключается Договор)
	3 года
	3 года

	6. Требования к размещению НТО
	пункт 2.6.10 Правил благоустройства территории муниципального образования Сосновское городское поселение, утвержденных решением Сосновской городской Думы от 26.10.2017 № 15

	пункт 2.6.10 Правил благоустройства территории муниципального образования Краснополянское городское поселение,

 утвержденных решением Краснополянской поселковой  Думы от 31.08.2017 № 54

	7. Технические условия на подключение к инженерным коммуникациям (при наличии)
	Не имеются
	Не имеются

	8. Начальная цена предмета аукциона (начальная цена лота) (руб.)
	2729,0
	662,0

	9. Реквизиты счета для внесения платы за право размещения НТО
	УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение администрации Вятскополянского района Кировской области л/с 04403020960)

р/счет 40101810222020011001

Отделение Киров г.Киров

БИК 043304001

ИНН 4307001450

КПП 430701001

КД 936 117 05050 05 0000 180

(прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов)

ОКТМО 33610000
	УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение администрации Вятскополянского района Кировской области л/с 04403020960)

р/счет 40101810222020011001

Отделение Киров г.Киров

БИК 043304001

ИНН 4307001450

КПП 430701001

КД 936 117 05050 05 0000 180

(прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов)

ОКТМО 33610000

	10. Срок, в течение которого должна быть внесена плата за право размещения НТО
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания Договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания Договора на право размещения нестационарного торгового объекта

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

к постановлением администрации

Вятскополянского района

Кировской области

от _____________ № _______

СОСТАВ

комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов
	ШЕРСТНЕВА
Надежда Евгеньевна

	заместитель главы администрации Вятскополянского района по экономике и финансам, председатель комиссии;

	ГАБДУЛБАРОВ
Рамис Раисович
	заместитель главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии;

	ГАРИПОВА

Кристина Сергеевна
	главный специалист управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

ВОРОНЧИХИНА
Ирина Николаевна

ПАЮРОВА

Ольга Алексеевна

САННИКОВА

Ирина Владимировна

КЛЮКИНА
Марина Вячеславовна

	начальник управления экономического развития администрации Вятскополянского района;
начальник управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района;
заведующая юридическим отделом            администрации Вятскополянского      района;

заместитель начальника управления строительства и ЖКХ администрации района, главный архитектор